
 

UCHWAŁA NR IX/50/2019 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 28 czerwca 2019 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Grzmiąca  

a Gminą Barwice dotyczącego powierzenia realizacji zadania publicznego w zakresie 

objęcia mieszkańców Gminy Grzmiąca opieką i usługami świadczonymi przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy „Słoneczko” w Barwicach. 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74. ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 18 ust. 1 pkt 5 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) 

oraz § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r.  

w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238 poz. 1586 ze zm.) 

Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Grzmiąca a Gminą 

Barwice dotyczącego powierzenia realizacji zadania publicznego w zakresie objęcia 

mieszkańców Gminy Grzmiąca opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom 

Samopomocy „Słoneczko” w Barwicach. 

 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały zostaną 

określone w porozumieniu. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Obowiązujące od dnia 1 stycznia 2011 r. rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy                                                              

(Dz. U. Nr 238, poz. 1586 z zm.) jest rozporządzeniem regulującym sposób funkcjonowania 

środowiskowych domów samopomocy. § 7 ust. 4 tego rozporządzenia wskazuje, że o ile 

gmina lub powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby nie prowadzą ani nie 

zlecają prowadzenia środowiskowego domu samopomocy, wówczas osoba może być 

skierowana do środowiskowego domu samopomocy prowadzonego przez inną gminę lub inny 

powiat, któremu odpowiedni organ jednostki samorządu terytorialnego właściwy ze względu 

na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o skierowanie do domu powierzył w drodze 

porozumienia realizację zadania publicznego.  

Rozporządzenie nie rozstrzyga ani nie wskazuje, jakie treści zawierać powinno porozumienie. 

Należy to do kompetencji podmiotów, które podpisują porozumienie.  Prowadzenie 

środowiskowych domów samopomocy jest zadaniem z zakresu administracji rządowej 

zleconym do realizacji gminie lub powiatowi. Dowóz uczestników na zajęcia w takiej 

jednostce nie jest usługą obligatoryjną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


